2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	           10.04.2024 г  № 17
	п. Верх-Обский

	О назначении дополнительных  выборов депутатов Собрания депутатов Верх-Обского сельсовета Алтайского края по одномандатным избирательным округам №5,6.

[bookmark: _Hlk100307901]В связи с досрочным прекращением депутатом Собрания депутатов Верх-Обского сельсовета Лапшиной Екатерины Алексеевны, избранным по одномандатному избирательному округу № 6, депутатом Собрания депутатов Верх-Обского сельсовета Каньшиной Светланой Васильевной, избранным по одномандатному избирательному округу № 5 своих  полномочий, на основании  пункта 7 статьи  10, пункта 8 статьи 71 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пункта 1, пункта 4 статьи  167 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 08.07.2003 № 35-ЗС, статьи 7 Устава муниципального образования Верх-Обский сельсовет, решение Избирательной комиссии Алтайского края  № 6/54-8 от 8 апреля 2022 года «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», решения  Верх-Обского Собрания депутатов Алтайского края от 11 июля 2016 № 3 «О схеме одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Верх-Обского сельсовета Алтайского края»,  Собрание депутатов Верх-Обского сельсовета РЕШИЛО:

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Собрания депутатов Верх-Обского сельсовета Смоленского района Алтайского края по одномандатному избирательным округам № 5,6 на  08 сентября  2024 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» в течение 5 дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение в Смоленскую районную территориальную избирательную комиссию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Мандатную комиссию Верх-Обского Собрания депутатов.

Зам. председателя Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Верх-Обского сельсовета                                                             П.Н.Калинин